平成２１年度第４回公立大学法人熊本県立大学経営会議
議 事 録

日 時：平成２１年９月１８日（金）午後３時～午後４時
場 所：公立大学法人熊本県立大学大会議室

出 席：理事長 蓑茂壽太郎
副理事長（学長）米澤和彦

理事（事務局長）富永安昭
理事 横田 剛

委員 田川憲生※
委員 福田興次

委員 本田榮子
委員 安田公寛※

※印は、公立大学法人熊本県立大学経営会議運営規程第３条第１項の規定に基づく書面での意思表示

による出席者。

欠 席：なし
オブザーバー：松岡総合管理学部長

事務局：三角事務局次長兼企画調整室長、井上学生サービス担当次長兼教務入試
課長、髙橋学生支援課長、枝國地域連携センター事務長、田中学術情報

メディアセンター事務長、阪本総務課総務班長、城内総務課財務班長、
上村企画調整室主幹、林企画調整室主幹

１ 開会（進行：三角事務局次長）

２ 理事長あいさつ

３ 議 題（議長：蓑茂理事長）
（１）審議事項

① 学長候補者の選考について
事務局から、「教育研究会議においては、学内の意向調査を実施し、

その結果を踏まえ、古賀実副学長を学長候補者として学長選考会議に
推薦することとされた」との説明があった。また、学長選考会議の議

長である横田理事から、「当該推薦について、本日開催した学長選考会
議において受理した」との説明があった。

審議の結果、経営会議としては学長候補者は推薦しないことを決定
した。

② 教員採用に係る枠取りについて
米澤学長及び松岡学部長から、教員採用に係る枠取りについて、資料１

に基づき、「総合管理学部で、アドミニストレーション論で准教授又は講
師を１名、看護学で教授又は准教授を１名。枠取り事由は共に学部教育体

制等の強化。採用予定は共に平成２２年４月１日」との説明があった。
審議の結果、案のとおり承認した。

（２）報告事項

① 平成２０年度公立大学法人熊本県立大学業務実績評価について
事務局から、熊本県公立大学法人評価委員会の評価結果について、資料

２に基づき、「平成２１年８月１２日付けで平成２０年度業務実績評価の
通知があり、全体として「順調な進捗状況」との評価であった」等の報告

があった。
② 平成２０年度財務諸表及び剰余金使途の設立団体の承認について

事務局から、平成２０年度財務諸表及び剰余金使途の設立団体の承認に
ついて、資料３に基づき、平成２１年８月１２日付けで熊本県知事から承

認の通知があった等の報告があった。

４ その他
次回経営会議は、平成２１年１０月２８日（水）午後２時３０分開催予定で

あることを確認した。

５ 閉会

以 上